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N:o 59.

Ank. till Riksd. kansli den 16 april 1889, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående pension 
för lektorn vid skogsinstitutet August Emil Algot Holmgrens 
enka Charlotte Eleonora Holmgren, född Öhman.

(l:a U. A.)

T eu till Riksdagen den 5 sistlidne april afläten proposition (n:o 38) 
har Kongl. Maj:t, uppå derom af domänstyrelsen gjord framställning, före
slagit, att lektorn vid skogsinstitutet August Emil Algot Holmgrens enka 
Charlotte Eleonora Holmgren, född Öhman, måtte, så länge hon förblefve 
enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 400 kronor, 
att utgå från och med innevarande års början.

Af den kongl. propositionen inhemtas, att lektorn Holmgren aflidit. den 
31 december nästlidet år; att sökanden, som vore född den 16 maj 1831, i 
sitt äktenskap egde en son, mediko-filosofie kandidat, och en dotter, född den 
4 november 1873; att skulderna i boet efter Holmgren vida öfverstege till
gångarna; samt att sökanden saknade andra sådana än ett till 400 kronor 
värderadt lösörebo.

I afgifvet utlåtande hade direktören vid skogsinstitutet anfört, att 
Holmgren, som den 23 september 1859 anstäldes såsom lärare i natur
vetenskap vid institutet, från denna tid egnat sina krafter uteslutande åt 
nämnda befattning äfvensom åt vetenskapliga forskningar, hvilka förvärfva! 
honom obestridt anseende såsom vetenskapsman inom entomologiens område, 
hvarjemte han genom en omfattande populärt-naturvetenskaplig skriftställare
verksamhet bidragit att i vidsträckta kretsar sprida kännedom om de för
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åker, äng och skog skadliga djurarterna samt de verksammaste medlen för 
deras bekämpande.

Med förmälan att Holmgren i egenskap af lärare vid skogsinstitutet 
årligen intill år 1875 uppburit endast 1,000 kronor, under nämnda år 1,200 
kronor och från och med år 1876 2,500 kronor, till dess i enlighet med 
Kong! Maj:ts proposition från och med år 1886 åt honom af Riksdagen 
beviljades en personel löneförbättring af 1,000 kronor om året, hade domän
styrelsen, i anseende till hvad direktören vid skogsinstitutet anfört och på 
grund af den framstående duglighet i sitt fack, Holmgren under sin långa 
tjenstetid vid institutet ådagalagt, samt dä han i lifstiden icke innehaft sådan 
anställning i statens tjenst, att han kunnat bereda enka och barn pensionsrätt 
i någon af de för sådant ändamål för statens tjensteman inrättade kassor, 
hemstält, att sökanden matte beredas något understöd, hvars belopp styrelsen 
ansett böra utgå med 800 kronor årligen, räknadt från och med 1889 
års ingång.

Statskontoret, hvars yttrande i ämnet jemväl infordrats, hade deremot 
ansett, att något årligt understöd visserligen måtte enkan Holmgren beredas, 
men att det icke syntes böra sättas till högre belopp än 400 kronor.

Utskottet hemställer,

att Kong! Maj:ts förevarande framställning må af Riks
dagen bifallas.

Stockholm den 16 april 1889.

På statsutskottets vägnar:

CARL IFVARSSON.


